新 潟 市 報 道 資 料
令 和 ７ 年 １ １ 月 6 日

報道各位

令和７年度第２回

新潟市交通安全対策会議の開催について

本市では，第１２次新潟市交通安全計画の策定に向けて，関係所属及び委員

との意見交換を実施する標記の会議を下記のとおり開催いたします。

１ 日 時  令和７年１１月１３日（木）午後２時から（１時間程度）

２ 会 場  新潟市役所 本館３階 対策室

３ 出席者  新潟市交通安全対策会議委員

       ※別紙「新潟市交通安全対策会議委員名簿」参照

４ 議題   第１２次新潟市交通安全計画(中間案)について

５ その他

第１２次新潟市交通安全計画の策定のため、本年度は計３回の会議を開催

予定です。

新潟市 市民生活部 市民生活課 安心・安全推進室  担当：小山、小泉
TEL：０２５－２２６－１１１３  FAX：０２５－２２３－８７７５
E-mail：shiminseikatsu@city.niigata.lg.jp

問い合わせ先

mailto:shiminseikatsu@city.niigata.lg.jp

新潟市交通安全対策会議委員・幹事名簿

№ 所属 委員等肩書 委員氏名 幹事肩書 幹事氏名

1 新潟市 新潟市長 中原　八一

2 １号委員(国の職員）
国土交通省北陸地方整備局
新潟国道事務所

所長 大谷　江二 管理第二課長 上野　恒雄

3 １号委員(国の職員）
国土交通省北陸信越運輸局
新潟運輸支局

支局長 菅原　幸三 首席運輸企画専門官 神田　美緒

4 ２号委員(県の職員） 新潟県 総務部長 越中　隆広 県民生活課長 澤田　紀子

5 ３号委員(警察官） 新潟県警察 新潟市警察部長　 吉田　一博 企画調整管理官 安達　一仁

6 ３号委員(警察官） 新潟県警察 交通部長　　　 掛神　茂幸 交通企画課長 山崎　勉

7 ４号委員(市の職員） 新潟市 市民生活部長　　　 斉藤　淑子 市民生活課長 平野　実穂子

8 ４号委員(市の職員） 新潟市 農林水産部長 花田　潤也 農村整備・水産振興課長 小林　友衛

都市計画課長 佐藤　功一

都市交通政策課長 田中　篤史

土木総務課長 小林　久剛

道路計画課長 加治　覚

みどりの政策課長 羽賀　忠大

11 ５号委員（教育長） 新潟市教育委員会 教育長 夏目　久義 学校支援課長 内藤　浩悟

12 ６号委員(消防局長） 新潟市消防局 消防局長 阿部　一彦 警防課長 浅野　良明

13 ７号委員(その他） 新潟県交通安全協会 専務理事 仙田　嘉昭

14 ７号委員(その他） 日本自動車連盟　新潟支部 事業課長 鈴木　健二郎

15 ７号委員(その他） エフエムラジオ新潟 放送部長 上村　知世

16 ７号委員(その他） 新潟大学 准教授 村山　敏夫

17 ７号委員(その他） にいがた被害者支援センター 支援局次長 小林　ひとみ

18 新潟交通 乗合バス部長 渡辺　健 運転保安課長 川崎　裕樹

9 ４号委員(市の職員） 新潟市 都市政策部長

10 ４号委員(市の職員） 新潟市 土木部長 丸山　信文

特別委員(陸上交通)

R7.4.1現在

区分

会長

委
員

鈴木　浩信